Nota bene. - Varia Indultorum, quae facta est distinctio, est tan
tum ad varia Indulta proprio in loco et ordinate exponenda. Executor 
Litterarum Apostolicarum poterit ipse, prout melius iudicabit, inde 
varia extrahere et conficere Summaria, plura vel pauciora, prout ipse 
melius iudicabit. Quapropter possunt omnia praecedentia Indulta simul 
colligi in Summario Cruciatae, excepto Indulto abstinentiae et ieiunii, 
quod separari ab aliis potest, illud substituendo Indulto Quadragesi
mali, quod hactenus publicatum est. 

Quae cum ita sint, volumus ac mandamus, ut Archiepiscopus Tole
tanus, utpote horum indultorum Executor, ^eorumdem Summaria typis 
edenda curet, eaque reliquis Ordinariis iuxta illorum postulationes 
distribuat. Propterea, Apostolica item Nostra auctoritate concedimus, 
ut idem Archiepiscopus Executor has Nostras Litteras in vernaculam 
linguam convertere, illasque et quae continentur in illis, sive Sum-
maria aut compendia indultorum ac facultatum in quibuslibet Hispa
nicae ditionis locis, viva voce, seu scriptis,, aut per typos impressis 
exemplis publicare et enunciare queat. Christi fideles vero ex utroque 
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sexu, in Regno Hispaniarum et in locis civili ipsius regni gubernio 

subiectis degentes, ut privilegiis, favoribus ac gratiis supradictae Bullae 
participes fiant, enuntiata Summaria accipere debebunt, et pro vario 

ipsorum gradu et conditione taxatam eleemosynam persolvere. Tam 

Archiepiscopus Executor, in archidioecesi Toletana, quam in respectiva 

sua dioecesi unusquisque Praesul pro colligendis huiusmodi eleemo

synis idoneos sibi adiutores nec non depositarios ratiocinatores alios

que similes Officiales deputare, et cum opportunis facultatibus consti

tuere poterunt; Archiepiscopo autem Executori fas sit ea omnia peragere 

quae ipsi pro faciliore praesentium Litterarum executione magis apta 

videantur. Haec omnia et singula concedimus atque indulgemus, decer

nimus ac mandamus non obstantibus Sanctae huius Sedis et Concilio

rum quoque Generalium Constitutionibus et Ordinationibus, aliisque 

decretis qualibet forma editis, ceterisque contrariis quibuscumque. Ad 

effectum vero praesentium Litterarum quoad indulgentias, expresse 

derogamus praescriptionibus, quae continentur in Motu proprio a re. me. 
Pio Papa X die VII m. Aprilis anno MCMX edito. Tandem volumus ut 

harum Litterarum exemplis, sive transumptis, etiam per typos editis, 

manu alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius viri Eccle

siastica dignitate constituti munitis, eadem prorsus adhibeatur fides, 

quae Nostrae voluntati his ostensis Litteris haberetur. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die xn mensis 

augusti anno MCMXV, Pontificatus Nostri primo. 

L. © S. 
P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

III 

QUAEDAM AD SS. COR IESU ORATIO INDULGENTIA DITATUR. 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Nihil tam aptum tamque idoneum 

esse arbitramur ad Deum hominibus, praesertim in rebus trepidis, con

ciliarium, quam Sacratissimum Cor Iesu enixis implorare precibus, ut 

pro infinita sua clementia nostri misereatur. Neque aliud sane oppor

tunius utiliusque videtur; Sacrum enim Cor Christi Iesu fons et sedes 

incensi illius est amoris, qui eum Divinum Redemptorem ad Crucis 
mortem pro nobis oppetendam adduxit, tum constans perfugium manet, 

quo humanum genus se recipiat, et ubi penitus acquiescat. Quod si 
ACTA, vol . VII, n. 20. — 20-J 2-915. 40 

566 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

hunc caritatis ignem, qui in Christi Corde sempiternus ardet, fideles 
studiose conciperent, Deum pro viribus amareni, atque inter se dilige

rent. Quae cum ita sint, insequentem Nobis exhibitam precationem Apo

stolica Auctoritate ratam hisce Litteris habemus, eamque post auditos 

VV. FF. NN. S. R. E. Cardinales Inquisitores Generales, caelestibus 

Ecclesiae thesauris, quorum Altissimus Nos dispensatores esse voluit, 

libenti quidem animo locupletamus. Quare omnibus ac singulis ex utroque 

sexu Christifidelibus, qui ubique gentium eandem, quae subiicitur^ precem, 

et cuius exemplar in tabulario Brevium Apostolicorum asservari iube

mus, corde saltem contriti, quolibet idiomate, dummodo versio sit fidelis, 

recitaverint, quoties id egerint, centum dies de iniunctis eis, seu alias 

quomodolibet debitis poenitentiis in forma Ecclesiae consueta relaxamus. 

Quam indulgentiam etiam animabus in purgatorio igne detentis quae, 

Deo caritate coniunctae, ab hac luce migraverint, per modum suffragii 

applicari posse impertimus. Volumus autem ut praesentium Litterarum 

transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici 

subscriptis ac sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, 

eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus si 

forent exhibitae vel ostensae. 

Praesentibus perpetuo valituris. In contrarium facientibus non obstan

tibus quibuscumque. 

Preghiera al Sacro Cuore di Gesù. 

« O Cuore Santissimo di Gesù! O fonte di ogni bene! Io vi adoro^